[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Усть-Ярульского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

Распоряжение
25.12.2019                                с. Усть-Яруль                                          № 55-рг
«О назначении ответственного лица за обеспечение пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников»

В целях организации работы по обеспечению выполнения требований Федерального Закона №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Технического регламента о требованиях пожарной безопасности, Федерального Закона №123-ФЗ от 22.07.2008 года, приказом МЧС России от 12.12.2007 N 645 "Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций",
1. Ответственность за работу пожарной  машины Зил-130, возложить на водителя администрации Усть-Ярульского сельсовета -  Гузов А.В.

2. При проведении новогодних мероприятий исключить применение источников открытого огня и пиротехнических изделий.

3. В целях профилактики по пожарной безопасности населения, проживающего на территории Усть-Ярульского сельсовета, довести до всех жителей, посредством печати в местном печатном издании «Усть-Ярульский Вестник,  «Памятки по пожарной безопасности в зимний период», ответственный заместитель главы сельсовета – Кондренко О.С.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 М.Д. Дезиндорф
 С распоряжением ознакомлены:                                             А.В. Гузов
                                                                                                    О.С. Кондренко